



2024年12月25日パーソルキャリア株式会社

# 「INNOVATION JOB FAIR 2024 ~STARTUP DAY AICHI~」に後援として参画 ~スタートアップと副業・フリーランス人材との出会いの機会を創出~

2025 年 1 月 19 日(日)12:30~ 現地開催: STATION Ai(名古屋市昭和区鶴舞 1-2-32) 参加費無料

<u>転職サービス「doda」</u>などを提供するパーソルキャリア株式会社の<u>副業・フリーランス人材マッチングプラットフォーム「HiPro Direct」</u>は、2025年1月19日(日)に開催される、「INNOVATION JOB FAIR 2024 ~STARTUP DAY AICHI~」に後援として参画いたします。

本イベントは、スタートアップとの出会いの機会の創出や、スタートアップにおける組織論の学びの場を設けます。 日本最大級のオープンイノベーション拠点「STATION Ai」の運営事業を担うSTATION Ai株式会社(ステーション・エーアイ、本社:名古屋市昭和区、代表取締役社長 兼 CEO:佐橋 宏隆)、愛知県、AZAPA株式会社(アザパ、本社:名古屋市中区、代表取締役社長 & CEO:近藤 康弘)、AZAPAエンジニアリング株式会社(アザパエンジニアリング、本社:名古屋市中区、代表取締役社長:井村 佳人)と共同運営で開催され、スタートアップへの就職や転職、インターンシップおよびスタートアップでの副業に興味がある方が対象です。

特設サイト: https://azapa.co.jp/index.php/startup-day-aichi/



#### 「INNOVATION JOB FAIR 2024 ~STARTUP DAY AICHI~」について

「INNOVATION JOB FAIR 2024 ~STARTUP DAY AICHI~」は、「参加者が愛知の有望スタートアップと直接的なコミュニケーションや交流を通じて、未来のキャリアと出会う場所を提供する」をコンセプトに発足したイベントです。スタートアップに興味のある学生からすべての社会人が対象で、それぞれが自由な目的で参加できるオープンなイベントです。ブース出展している各スタートアップとの情報交換後や応募まで可能なほか、愛知県に拠点を置くスタートアップの各代表者をお招きした特別なトークセッションでスタートアップにおける各事業フェーズでの組織論のノウハウなどをお伝えします。

問い合わせ先 パーソルキャリア株式会社 広報部

TEL: 03-6757-4266 FAX: 03-6385-6134 koho@persol.co.jp





- ■「HiPro Direct」参画内容
- ・出展スタートアップ各社への「HiPro Direct スタートアッププラン」\*のご案内や特集ページ制作などを通じて、 人材とのマッチング機会を増やします
- ・イベント会場にブース出展し、スタートアップと個人双方のご相談に対応いたします

\*企業と副業・フリーランス人材をつなぐマッチングプラットフォームサービスである「HiPro Direct」を 2026 年 3 月 31 日 (火) までの間、スタートアップに対して 無償で提供。対象条件は右記の通り (①設立 7 年未満 ②非上場、資金調達済みまたは資金調達予定のスタートアップ。上場企業の子会社は対象外。)

#### 「INNOVATION JOB FAIR 2024 ~STARTUP DAY AICHI~」概要

- ・日時:2025年1月19日(日)12:30~17:30まで(受付は12:00~17:00)
- ・会場:「STATION Ai」1Fイベントスペース(名古屋市昭和区鶴舞1丁目2番32号)
- ・内容(予定):
  - (1) 出展するスタートアップ (24社 予定) の経営者や採用担当者とのカジュアル面談
  - (2) 基調講演・プレゼンテーション

主催者挨拶、スタートアップでのキャリア形成に関する基調講演、 スタートアップが求める人材に関するプレゼンテーション

対象 : スタートアップに興味のある学生や社会人、フリーランスなど

・参加費:無料

・申込 :特設サイトをご確認の上、申し込みください。

※当日の申込も可能ですが、入場チケットには上限数があります。

※事前登録いただくと入場がスムーズです。

主催:愛知県、AZAPA株式会社、AZAPAエンジニアリング株式会社

運営:STATION Ai株式会社、AZAPA株式会社、AZAPAエンジニアリング株式会社 後援:株式会社中日新聞社、名古屋テレビ放送株式会社、パーソルキャリア株式会社

特設サイト: https://azapa.co.jp/index.php/startup-day-aichi/

#### 「INNOVATION JOB FAIR 2024 ~STARTUP DAY AICHI~」後援背景

スタートアップの成長には「経営の意思決定ができるボードメンバー」や「アイデアを事業に落とし戦略を描く人材」「財務戦略を経営戦略に落とし込み資金調達できる人材」といった、経営に近く、専門的な知識や経験を持つ人材が必要不可欠です。しかし、こうした高度な専門性を有する人材の採用は非常に困難を極め、ポジションが空いた状態、もしくは、VCやアクセラレーターのサポートを受けながら手探りで事業を進めているスタートアップが多いのが現状です。

「HiPro」は、この状況を打破することが、スタートアップが抱える「人材」「事業」「資金」面での課題解決の 糸口になると考えます。本イベントには、さまざまな事業フェーズのスタートアップ各社が一堂に集結します。正社 員だけではなく、副業・フリーランスや学生インターンなど、多様なはたらき方でスタートアップとの繋がりを求め る個人との出会いの場を提供し、スタートアップの事業成長に「人材」の側面からアプローチするイベントです。

「HiPro Direct」では、個人とスタートアップとの出会いの機会創出や、「HiPro Direct」に登録する副業・フリーランスとのマッチングにより、スタートアップが抱える課題の解決、事業成長に寄与したいという想いから本イベントに後援します。

本イベントにより、副業・フリーランスといった外部人材の可能性を感じたスタートアップが活用への一歩を踏み出し、事業成長に必要な人材とスピーディに出会う機会を創出してまいります。

問い合わせ先 パーソルキャリア株式会社 広報部

TEL: 03-6757-4266 FAX: 03-6385-6134 koho@persol.co.jp





# ■ 副業・フリーランス人材マッチングプラットフォーム「HiPro Direct」について < https://direct.hipro-job.jp/lp/pro/ >

「HiPro Direct」は、企業と副業・フリーランス人材をつなぐマッチングプラットフォームサービスです。 人生100年時代への突入、コロナ禍でリモートワークが普及・浸透したことなどにより、個人のはたらき方や雇用のあり方が大きく変わってきています。企業を取り巻く環境も劇的に変化し、複雑なビジネス課題を解決するためには、企業と従業員の雇用契約だけでは対応しきれない状況も生まれています。こうした現状を変え、新しい人材活用(タレントシェアリング)が当たり前となる社会を目指します。

## ■プロフェッショナル人材の総合活用支援サービス「HiPro」について < https://hipro-job.jp/ >

人生100年時代への突入、コロナ禍でリモートワークが普及・浸透したことなどにより、はたらき方や雇用のあり方が大きく変わってきています。企業を取り巻く環境も劇的に変化し、産業構造も変わりつつあります。こうした中、複雑なビジネス課題を解決するためには、企業と従業員の雇用契約だけでは対応しきれない状況も生まれています。こうした現状を変え、新しい人材活用(タレントシェアリング)を当たり前にするために誕生したのが、「HiPro(ハイプロ)」です。「HiPro」は「スキルを解放し、社会を多様にする。」をパーパスに、企業は課題解決に必要な人材と出会うことができ、個人は自分のスキルにあったプロジェクトを探すことができる、業界初のプロフェッショナル人材の総合活用支援サービスです。「HiPro」の展開により、これまでの経験とスキルを活かしながら自身の可能性を広げたい個人と、複雑化する課題に対応したい企業に選択肢を増やし、社会を多様にしていきます。

### ■パーソルキャリア株式会社について < https://www.persol-career.co.jp/ >

パーソルキャリア株式会社は、-人々に「はたらく」を自分のものにする力を-をミッションとし、転職サービス「doda」やハイクラス転職サービス「doda X」を通じて人材紹介、求人広告、新卒採用支援などを提供しています。2022年5月にはプロフェッショナル人材の総合活用支援サービス「HiPro」を立ち上げ、副業・フリーランス領域にも本格参入。グループの総力をあげて、これまで以上に個人の「はたらく」にフォーカスした社会価値の創出に努め、社会課題に正面から向き合い、すべての「はたらく」が笑顔につながる社会の実現を目指します。

当社のミッションについて: https://www.persol-career.co.jp/mission\_value/

**問い合わせ先** パーソルキャリア株式会社 広報部 TEL: 03-6757-4266 FAX: 03-6385-6134 koho@persol.co.jp